
Id: 5BCBB9F2-9042-4D74-AD52-6A949AE4F64C. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR LXXIII.484.2022 

RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

o zmianie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach 

dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Kunów 

Na podstawie art. 13 ust. 1  ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684 i 830) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia 

pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz 

warunków przyznawania tego świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. poz. 605 i 654), w związku 

z art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz 

art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LXXII.480.2022 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie udzielenia 

upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących wypłaty świadczenia pieniężnego 

z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy 

Kunów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Udziela się kierownikowi Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie upoważnienia 

do załatwiania indywidualnych spraw dotyczących świadczeń pieniężnych, o których mowa 

w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684 i 830) na czas 

obowiązywania ww. regulacji prawnej.”; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego z mocą od dnia 31 marca 2022 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 



Id: 5BCBB9F2-9042-4D74-AD52-6A949AE4F64C. Podpisany Strona 2 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego, z mocą od dnia 31 marca 2022 r. 

 

   

 



Id: 5BCBB9F2-9042-4D74-AD52-6A949AE4F64C. Podpisany Strona 3 
 

 
UZASADNIENIE 

Po podjęciu uchwały przez Radę Miejską w Kunowie, Wojewoda Świętokrzyski wszczął postępowanie 

nadzorcze w wyniku którego wskazał, że powinien ulec zmianie § 1 i § 3 uchwały, bowiem w ocenie organu 

nadzoru, zapis uchwały w części wskazującej imiennie kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej oraz zapisy dot. wejścia w życie uchwały zostały podjęte z naruszeniem prawa.  

W celu doprowadzenia do zgodności § 1 uchwały z art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) zmieniono zapis poprzez wykreślenie imienia 

i nazwiska kierownika a pozostawienia jedynie jego funkcji.  

W celu doprowadzenia do zgodności § 3 uchwały do zgodnie z art. 39 ust. 4  ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) i orzecznictwem sądów wskazuje się, że akt 

będzie aktem prawa miejscowego.  

Zdecydowano się również na zastosowanie art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), ze względu na to, aby 

kierownik MGOPS mógł już wydawać decyzje pomocowe dla obywateli Ukrainy, którym pomoc jest 

aktualnie bardzo potrzebna.  

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę.  

 


